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$3,566,928.881000 SERVICIOS PERSONALES $3,566,928.88 $886,551.34 $886,551.34 $886,551.34 $886,551.34 $2,680,377.54$0.00

$1,077,896.881100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,077,896.88 $227,399.34 $227,399.34 $227,399.34 $227,399.34 $850,497.54$0.00

$1,077,896.881130   Sueldos base al personal permanente $1,077,896.88 $227,399.34 $227,399.34 $227,399.34 $227,399.34 $850,497.54$0.00

$1,077,896.881131   Sueldos base al personal permanente $1,077,896.88 $227,399.34 $227,399.34 $227,399.34 $227,399.34 $850,497.54$0.00

$2,489,032.001200 Remuneraciones al personal de carácter transitorio $2,489,032.00 $659,152.00 $659,152.00 $659,152.00 $659,152.00 $1,829,880.00$0.00

$2,489,032.001210   Honorarios asimilables a salarios $2,489,032.00 $659,152.00 $659,152.00 $659,152.00 $659,152.00 $1,829,880.00$0.00

$2,489,032.001212   HONORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES INDEPENDIENTES $2,489,032.00 $659,152.00 $659,152.00 $659,152.00 $659,152.00 $1,829,880.00$0.00

$193,980.002000 MATERIALES Y SUMINISTRO $193,980.00 $55,531.00 $47,563.00 $43,014.76 $43,014.76 $146,417.00$0.00

$111,600.002100 Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $111,600.00 $38,713.00 $38,713.00 $34,164.76 $34,164.76 $72,887.00$0.00

$3,600.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $3,600.00 $939.00 $939.00 $939.00 $939.00 $2,661.00$0.00

$3,600.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $3,600.00 $939.00 $939.00 $939.00 $939.00 $2,661.00$0.00

$90,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $90,000.00 $31,941.76 $31,941.76 $31,941.76 $31,941.76 $58,058.24$0.00

$90,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $90,000.00 $31,941.76 $31,941.76 $31,941.76 $31,941.76 $58,058.24$0.00

$3,000.002140   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.002141   Materiales, útiles y equipos menores de tecnologías de la información y comunicaciones $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$12,000.002160   Material de limpieza $12,000.00 $5,832.24 $5,832.24 $1,284.00 $1,284.00 $6,167.76$0.00

$12,000.002161   Material de limpieza $12,000.00 $5,832.24 $5,832.24 $1,284.00 $1,284.00 $6,167.76$0.00

$3,000.002170   Materiales y útiles de enseñanza $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.002171   Materiales y útiles de enseñanza $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$10,800.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $10,800.00 $893.00 $893.00 $893.00 $893.00 $9,907.00$0.00

$9,600.002210   Productos alimenticios para personas $9,600.00 $893.00 $893.00 $893.00 $893.00 $8,707.00$0.00

$9,600.002211   Productos alimenticios para personas $9,600.00 $893.00 $893.00 $893.00 $893.00 $8,707.00$0.00

$1,200.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00$0.00

$1,200.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $1,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,200.00$0.00

$47,160.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $47,160.00 $9,895.50 $1,927.50 $1,927.50 $1,927.50 $45,232.50$0.00

$960.002420   Cemento y productos de concreto $960.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $960.00$0.00

$960.002421   Cemento y productos de concreto $960.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $960.00$0.00

$1,200.002430   Cal, yeso y productos de yeso $1,200.00 $86.00 $86.00 $86.00 $86.00 $1,114.00$0.00

$1,200.002431   Cal, yeso y productos de yeso $1,200.00 $86.00 $86.00 $86.00 $86.00 $1,114.00$0.00

$7,800.002440   Madera y productos de madera $7,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,800.00$0.00

$7,800.002441   Madera y productos de madera $7,800.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,800.00$0.00

$3,000.002450   Vidrio y productos de vidrio $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.002451   Vidrio y productos de vidrio $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$30,600.002460   Material eléctrico y electrónico $30,600.00 $9,074.50 $1,106.50 $1,106.50 $1,106.50 $29,493.50$0.00
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$30,600.002461   Material eléctrico y electrónico $30,600.00 $9,074.50 $1,106.50 $1,106.50 $1,106.50 $29,493.50$0.00

$3,600.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,600.00 $735.00 $735.00 $735.00 $735.00 $2,865.00$0.00

$3,600.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $3,600.00 $735.00 $735.00 $735.00 $735.00 $2,865.00$0.00

$1,020.002500 Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $1,020.00 $654.50 $654.50 $654.50 $654.50 $365.50$0.00

$600.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $600.00 $525.00 $525.00 $525.00 $525.00 $75.00$0.00

$600.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $600.00 $525.00 $525.00 $525.00 $525.00 $75.00$0.00

$420.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $420.00 $129.50 $129.50 $129.50 $129.50 $290.50$0.00

$420.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $420.00 $129.50 $129.50 $129.50 $129.50 $290.50$0.00

$9,600.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $9,600.00 $2,337.00 $2,337.00 $2,337.00 $2,337.00 $7,263.00$0.00

$9,600.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $9,600.00 $2,337.00 $2,337.00 $2,337.00 $2,337.00 $7,263.00$0.00

$9,600.002611   Combustibles, lubricantes y aditivos $9,600.00 $2,337.00 $2,337.00 $2,337.00 $2,337.00 $7,263.00$0.00

$13,800.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $13,800.00 $3,038.00 $3,038.00 $3,038.00 $3,038.00 $10,762.00$0.00

$4,800.002910   Herramientas menores $4,800.00 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00 $3,400.00$0.00

$4,800.002911   Herramientas menores $4,800.00 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00 $1,400.00 $3,400.00$0.00

$3,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$6,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de información $6,000.00 $1,638.00 $1,638.00 $1,638.00 $1,638.00 $4,362.00$0.00

$6,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $6,000.00 $1,638.00 $1,638.00 $1,638.00 $1,638.00 $4,362.00$0.00

$1,955,175.453000 SERVICIOS GENERALES $1,977,626.37 $466,985.48 $424,964.08 $140,328.28 $140,328.28 $1,552,662.29$22,450.92

$293,100.003100 SERVICIOS BÁSICOS $307,900.92 $100,155.24 $100,155.24 $98,032.43 $98,032.43 $207,745.68$14,800.92

$216,000.003110   Energía eléctrica $225,152.92 $85,031.00 $85,031.00 $85,031.00 $85,031.00 $140,121.92$9,152.92

$216,000.003111   Energía eléctrica $225,152.92 $85,031.00 $85,031.00 $85,031.00 $85,031.00 $140,121.92$9,152.92

$19,500.003130   Agua $22,626.00 $4,713.00 $4,713.00 $4,713.00 $4,713.00 $17,913.00$3,126.00

$19,500.003131   Agua $22,626.00 $4,713.00 $4,713.00 $4,713.00 $4,713.00 $17,913.00$3,126.00

$24,000.003140   Telefonia Tradicional $24,399.00 $7,104.08 $7,104.08 $5,727.06 $5,727.06 $17,294.92$399.00

$24,000.003141   Telefonía tradicional $24,399.00 $7,104.08 $7,104.08 $5,727.06 $5,727.06 $17,294.92$399.00

$21,600.003170   Servicios de acceso a Internet, redes y procesamiento de información $23,723.00 $2,983.16 $2,983.16 $2,237.37 $2,237.37 $20,739.84$2,123.00

$21,600.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $23,723.00 $2,983.16 $2,983.16 $2,237.37 $2,237.37 $20,739.84$2,123.00

$12,000.003180   Servicios postales y telegráficos $12,000.00 $324.00 $324.00 $324.00 $324.00 $11,676.00$0.00

$12,000.003182   SERVICIOS POSTALES $12,000.00 $324.00 $324.00 $324.00 $324.00 $11,676.00$0.00

$111,360.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $111,360.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $111,360.00$0.00

$111,360.003220   Arrendamiento de edificios $111,360.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $111,360.00$0.00

$111,360.003221   Arrendamiento de edificios $111,360.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $111,360.00$0.00

$787,020.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $787,020.00 $184,718.02 $184,718.02 $254.00 $254.00 $602,301.98$0.00
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$1,800.003360   Servicios de apoyo administrativo, traducción, fotocopiado e impresíon $1,800.00 $254.00 $254.00 $254.00 $254.00 $1,546.00$0.00

$1,800.003361   Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e impresión $1,800.00 $254.00 $254.00 $254.00 $254.00 $1,546.00$0.00

$701,220.003380   Servicios de vigilancia $701,220.00 $128,407.02 $128,407.02 $0.00 $0.00 $572,812.98$0.00

$701,220.003381   Servicios de vigilancia $701,220.00 $128,407.02 $128,407.02 $0.00 $0.00 $572,812.98$0.00

$84,000.003390   Servicios profesionales, científicos y técnoicos integrales $84,000.00 $56,057.00 $56,057.00 $0.00 $0.00 $27,943.00$0.00

$84,000.003391   Servicios profesionales, científicos y técnicos integrales $84,000.00 $56,057.00 $56,057.00 $0.00 $0.00 $27,943.00$0.00

$54,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $58,500.00 $15,246.67 $15,246.67 $15,246.67 $15,246.67 $43,253.33$4,500.00

$12,000.003410   Servicios financieros y bancarios $12,000.00 $3,332.68 $3,332.68 $3,332.68 $3,332.68 $8,667.32$0.00

$12,000.003411   Servicios financieros y bancarios $12,000.00 $3,332.68 $3,332.68 $3,332.68 $3,332.68 $8,667.32$0.00

$12,000.003440   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $12,000.00 $7,601.45 $7,601.45 $7,601.45 $7,601.45 $4,398.55$0.00

$12,000.003441   Seguros de responsabilidad patrimonial y fianzas $12,000.00 $7,601.45 $7,601.45 $7,601.45 $7,601.45 $4,398.55$0.00

$0.003460   Almacenaje, envase y embalaje $4,500.00 $4,312.54 $4,312.54 $4,312.54 $4,312.54 $187.46$4,500.00

$0.003461   Almacenaje, envase y embalaje $4,500.00 $4,312.54 $4,312.54 $4,312.54 $4,312.54 $187.46$4,500.00

$30,000.003470   Fletes y maniobras $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$30,000.003471   Fletes y maniobras $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $30,000.00$0.00

$327,498.243500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $328,548.24 $74,093.34 $74,093.34 $1,050.00 $1,050.00 $254,454.90$1,050.00

$14,400.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $14,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,400.00$0.00

$14,400.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $14,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $14,400.00$0.00

$12,600.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria y otros equipos y herramienta $13,650.00 $1,050.00 $1,050.00 $1,050.00 $1,050.00 $12,600.00$1,050.00

$12,600.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $13,650.00 $1,050.00 $1,050.00 $1,050.00 $1,050.00 $12,600.00$1,050.00

$297,498.243580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $297,498.24 $73,043.34 $73,043.34 $0.00 $0.00 $224,454.90$0.00

$297,498.243581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $297,498.24 $73,043.34 $73,043.34 $0.00 $0.00 $224,454.90$0.00

$3,000.003590   Servicios de jardinería y fumigación $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$3,000.003591   Servicios de jardinería y fumigación $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00$0.00

$174,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $174,000.00 $20,884.64 $20,884.64 $0.00 $0.00 $153,115.36$0.00

$174,000.003610   Difusión por radio,televisión y otros medios de mensaje sobre programas y actividades gubernamentales$174,000.00 $20,884.64 $20,884.64 $0.00 $0.00 $153,115.36$0.00

$174,000.003613   SERVICIOS DE IMPRESIÓN Y REPRODUCCIÓN $174,000.00 $20,884.64 $20,884.64 $0.00 $0.00 $153,115.36$0.00

$98,400.003700 Servicios de traslados y viáticos $105,060.00 $13,231.71 $13,231.71 $13,231.71 $13,231.71 $91,828.29$6,660.00

$18,000.003720   Pasajes terrestres $18,000.00 $197.20 $197.20 $197.20 $197.20 $17,802.80$0.00

$18,000.003721   Pasajes terrestres $18,000.00 $197.20 $197.20 $197.20 $197.20 $17,802.80$0.00

$80,400.003750   Viáticos en el pais $87,000.00 $12,974.51 $12,974.51 $12,974.51 $12,974.51 $74,025.49$6,600.00

$50,400.003751   Viáticos en el país $54,200.00 $7,775.90 $7,775.90 $7,775.90 $7,775.90 $46,424.10$3,800.00

$30,000.003752   GASTO DE TRASLADOS EN COMISIONES OFICIALES $32,800.00 $5,198.61 $5,198.61 $5,198.61 $5,198.61 $27,601.39$2,800.00

$0.003790   Otros servicios de traslado  y hospedaje $60.00 $60.00 $60.00 $60.00 $60.00 $0.00$60.00
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$0.003791   OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE $60.00 $60.00 $60.00 $60.00 $60.00 $0.00$60.00

$105,477.213800 SERVICIOS OFICIALES $100,917.21 $56,087.86 $14,066.46 $9,945.47 $9,945.47 $86,850.75-$4,560.00

$105,477.213840   Exposiciones $100,917.21 $56,087.86 $14,066.46 $9,945.47 $9,945.47 $86,850.75-$4,560.00

$80,877.213841   Exposiciones $76,317.21 $56,017.86 $13,996.46 $9,875.47 $9,875.47 $62,320.75-$4,560.00

$12,600.003842   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE EXPOSICIONES $12,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,600.00$0.00

$12,000.003843   ESPECTACULOS CULTURALES $12,000.00 $70.00 $70.00 $70.00 $70.00 $11,930.00$0.00

$4,320.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $4,320.00 $2,568.00 $2,568.00 $2,568.00 $2,568.00 $1,752.00$0.00

$4,320.003920   Impuestos y derechos $4,320.00 $2,568.00 $2,568.00 $2,568.00 $2,568.00 $1,752.00$0.00

$720.003921   Impuestos y derechos $720.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $720.00$0.00

$3,600.003923   TENENCIAS Y CANJE DE PLACAS DE VEHICULOS OFICIALES $3,600.00 $2,568.00 $2,568.00 $2,568.00 $2,568.00 $1,032.00$0.00

$5,716,084.33  Total $5,738,535.25 $1,409,067.82 $1,359,078.42 $1,069,894.38 $1,069,894.38 $4,379,456.83$22,450.92

LIC. ENRIQUE VILLA RAMIREZ LIC. FRANCISCO OÑATE FRAGA

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

MARIA DE LOS ANGELES BRIONES PEREZ

CONTABILIDAD
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